
Workshop: Podklady pro plánování v oblasti vod - hodnocení rizik (Rizikovost z 
hlediska atmosférické depozice a riziková analýza částí povodí). 

Společný workshop k výsledkům a průběhu projektů TA ČR „Dopady atmosférické depozice na vodní 
prostředí se zohledněním klimatických podmínek“ a „Nástroje pro posouzení rizik částí povodí 
souvisejících s místy odběru vody určené k lidské spotřebě“. 

Datum a místo konání: Čtvrtek 9. 3. 2023 10:00 - 15:00, VÚV TGM, v. v. i., Podbabská 2582/30,  
160 00 Praha 6, zasedací místnost kinosál (budova C) a alternativně on-line. 

 

Shrnutí druhé části workshopu týkající se projektu „Nástroje pro posouzení rizik částí povodí…“. 

Hlavní závěr druhé části workshopu: Pro identifikaci odběrů pro zpracování posouzení a řízení rizik 
částí povodí souvisejících s místy odběru vody určené k lidské spotřebě bude použita databáze Surová 
voda.  

S tímto závěrem souhlasili zástupci Ministerstva zdravotnictví (MZd), Ministerstva zemědělství (MZe), 
Ministerstva životního prostředí (MŽP), státních podniků Povodí i Sdružení oboru vodovodů a 
kanalizací ČR, z.s. (SOVAK). 

 

Ostatní: 

1) Zástupci všech podniků Povodí chtějí spolupracovat při výběru a řešení rizikových analýz částí povodí 
pilotních odběrů. 

2) Zástupci všech podniků Povodí přislíbili, že dodají evidenci odběrů včetně nahlášených odběrů  
nad 1 000 m3 za rok nebo 100 m3 měsíčně. 

3) Zástupkyně SOVAK (Radka Hušková) přislíbila, že se pokusí projednat s dodavateli vody předání 
rizikových analýz systému zásobování vodou pro pilotní lokality, až bude konečný seznam těchto 
pilotních lokalit. 

4) V návrhu novelizace zákona č. 258/2000 Sb. je uvedeno, že se riziková analýza systému zásobování 
vodou bude provádět pro odběry nad 10 m3 za den. Tento údaj se vztahuje na vodovod a ne na 
jednotlivé odběrné objekty. Nebylo tedy využito možnosti dát do legislativy výjimku ze směrnice EU 
2020/2184 pro dodavatele vody, kteří denně dodávají 10 až 100 m3 vody, že nemusí provádět 
posouzení rizik systému zásobování vodou za předpokladu, že se provádí pravidelné monitorování  
v souladu s touto směrnicí. 

5) Vít Kodeš (ČHMÚ) přislíbil, že provedou analýzu a rozešlou informace o tom, kdo nevyplňuje databázi 
Surová voda na krajské úřady, aby s tím něco udělaly. 

6) Lucie Jašíková (VÚV) zašle na konci března email zástupcům podniků Povodí s prosbou o dodání 
informací k malým odběrům a o návrhy na pilotní lokality pro povrchové vody. Současně zašle návrh 
VÚV TGM, v. v. i. na pilotní lokality pro podzemní vody. 

 


